
Evita Ozoliņa 

KPR Administrācijas vadītāja

05.08.2025.

K u r z e m e s  p l ā n o š a n a s  r e ģ i o n a   

A d m i n i s t r ā c i j a s  p a v e i k t a i s

2 0 2 5 .  g a d a  1 . p u s g a d ā



Attīstības plānošana

Līdzdalība sabiedriskā transporta organizēšanā

Uzņēmējdarbības veicināšana

Reģionālā remigrācijas koordinatora nodrošināšana

Reģionālās attīstības projektu iniciēšana un īstenošana

Reģionālo attīstību ietekmējošo jautājumu koordinēšana

Kurzemes kultūras programma

Pieaugušo izglītības tīkls



K U R Z E M E S  P L Ā N O Š A N A S  R E Ģ I O N A  B U D Ž E T A  I Z P I L D E  U Z  

2 0 2 5 . G . 1 . P U S G A D U

Tāmes nosaukums Budžets

Atbalsts plānošanas reģioniem funkciju izpildei un 
darbības nodrošināšanai (VB)

285 529 EUR

Atbalsts sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanā
reģionālās nozīmes maršrutos (ST)

50 720 EUR

Atbalsts plānošanas reģioniem funkciju izpildei un darbības 
nodrošināšanai, t.sk. pabeigto ES projektu rezultātu
uzturēšanai un uzņēmējdarbības veicināšanas pasākumiem 
Kurzemes plānošanas reģionam (VB 1)

108 51 EUR

Atbalsta pasākums remigrācijas veicināšanai “Reģionālās 
remigrācijas koordinators” 
Reģionālajiem remigrācijas atbalsta pasākumiem (RE)

40 000 EUR

48 593 EUR

Ieņēmumi no Taksometru licenču kartīšu izsniegšanas (TLK) 500 EUR

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

TLK
RE

VB 1
ST

VB

500

88593

10851
50720

285529

201
19052

4148 24468

142605

2025 gada apstiprinātais budžets, EUR Budžeta izlietojums 30.06.2025, EUR



Darbs ar plānošanas dokumentiem
✓ Ik ceturksni tiek aktualizēta Kurzemes pašvaldību attīstības plānošanas dokumentu datu bāze
✓ Norisinājās publiskā apspriešana «Kurzemes reģiona piekrastes tematiskajam plānojumam»

BalticSea2Land projekta ietvaros
✓ Veikta aktualizācija KPR Attīstības programmas 2021.-2027. pielikumam saistībā ar reģionāla mēroga

projektiem uzņēmējdarbības jomā (ES fondu SAM 5.1.1.1.)

Plānošanas dokumentu uzraudzība – turpinās darbs pie KPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un
Attīstības programmas uzraudzības ziņojuma

Iesaiste dažādos plānošanas procesos nacionālā līmenī:
✓ Iesaiste Latvijas ilgtspējīgas stratēģijas līdz 2050.gadam izstrādē - dalība divos Valsts kancelejas

organizētos Dialoga apļos Aizputē un Ventspilī
✓ Dalība KEM Sociālā klimata plāna 2026.-2032.gadam izstrādē un publiskajā apspriešanā
✓ Dalība Valsts autoceļu attīstības stratēģijas līdz 2040.gadam izstrādē, t.sk. viedokļu apkopošana no

pašvaldībām, un publiskajā apspriešanā
✓ Dalība un reģiona pārstāvniecība konferencēs, semināros
✓ Dalība tematiskās darba grupās (Teritorijas attīstības plānošanas sistēmas pilnveides darba grupa

(VARAM); ES fondu Apakškomiteja; Jūras un piekrastes telpiskās plānošanas koordinācijas grupa
(VARAM), Ainavu pārvaldības koordinācijas padomes darba grupa (VARAM), darba grupa par Rīgas
metropoles attīstības jautājumiem (VARAM), LIAA vadītajā RIS3 darba grupā «Viedā enerģētika un
mobilitāte», u.c.)

✓ Sniegti komentāri, atzinumi dažādiem nacionāla līmeņa plānošanas dokumentiem un normatīviem

Sadarbība plānošanas jautājumos ar reģiona plānotājiem, tai skaitā kapacitātes celšana:
✓ Starpinstitūciju sanāksme un semināri par piekrastes jautājumiem
✓ Koordinācijas grupa par mobilitātes jautājumiem (izveidota ar attīstības padomes rakstiskās procedūras

lēmumu 2.08.2024.), kurā skatīti jautājumi par mikromobilitāti, velosatiksmes jautājumiem Kurzemē
✓ Sanāksme ar Vietējām rīcības grupām Kurzemē un Laiku Forums

Nosacījumu, atzinumu un viedokļu sniegšana
✓ pašvaldību teritorijas plānojumu redakcijām, lokālplānojumiem
✓ Enerģētikas un vides aģentūrai par Latvijas dalību pārrobežu IVN konsultācijas procesos plānotajiem 

atkrastes vēja parkiem Baltijas jūrā - Somijā, Igaunijā, Zviedrijā (5)
✓ VARAM par nepieciešamo informāciju Jūras plānojuma grozījumu uzsākšanai (1)
✓ KEM par informācijas sniegšanu par pielāgošanos klimata pārmaiņām (1)

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANAS JOMAS PAVEIKTAIS

2025 I pusgads

Darbs ar plānošanas dokumentiem
✓ Attīstības plānošanas dokumentu datu bāzes aktualizēšana
✓ Tiks apstiprināts «Kurzemes reģiona piekrastes tematiskais plānojums»
✓ Tiks pilnveidoti KPR Attīstības programmas 2021.-2027. rīcības virzieni

par mobilitāti, tai skaitā par velosatiksmi (projektu ‘Cycle Right’ un
‘Include’ ietvaros)

Plānošanas dokumentu uzraudzība – tiks sagatavots Uzraudzības
ziņojums par KPR Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un Attīstības programmu

Turpināsies plānošanas darbs nacionālā līmenī, iesaistoties
dažādos plānošanas procesos - dalība tematiskās darba grupās un
iesaiste nacionāla līmeņa plānošanas dokumentu, normatīvu caurskatīšanā

Turpināsies sadarbība ar reģiona speciālistiem par dažādiem
jautājumiem

Kapacitātes celšanas semināri reģiona plānotājiem
✓ 9.10.2025. plānots seminārs par uzraudzības jautājumiem (projekta

«Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un
kvalitātes uzlabošanai»)

Nosacījumu, atzinumu un viedokļu sniegšana
✓ pašvaldību teritorijas plānojumu redakcijām,
✓ lokālplānojumiem
✓ Enerģētikas un vides aģentūrai par plānotajiem atkrastes vēja parkiem

Baltijas jūrā

KPR dalība Eiropas Padomes Ainavas balvas 9. sesijas nacionālās atlases
pieteikumu vērtēšanā (kā žūrijas pārstāvji)

2025 II pusgads



2025. gada 1. pusgads

Veiktas izmaiņas 30 autobusu maršrutā

✓ Tai skaitā kopumā veiktas izmaiņas 46 reisos

Apsekotas 250 pieturvietas, nepieciešamības gadījumā koriģējot datus Sabiedriskā transporta
informācijas un finanšu statistikas sistēmā (STIFSS), Sadarbībā ar pašvaldībām sniegti atzinumi par pieturvietu
izvietojumu 2 autoceļu rekonstrukcijas projektiem vai ekspluatācijā nododamiem rekonstruētiem ceļu posmiem.

Reģiona pārstāvis piedalījies visās 10 pirmajā pusgadā notikušajās Sabiedriskā
transporta padomes sēdēs. (10 sēdes)

Attīstības padomes izveidotai Sabiedriskā transporta Konsultatīvajai komisijai
notikusi viena sēde klātienē Liepājā

Taksometru pārvadājumu licencēšana

✓ 2025 gadā pirmajā nav izsniegtas jaunas licences

✓ Šobrīd reģionā ir 16 spēkā esošas licences.

✓ Vidēji mēnesī tiek izsniegtas licences kartiņas 13 - 14 automašīnām. 2025. gadā  pirmajā pusē izsniegto 
kartiņu skaits apmēram vienāds ar 2024. gadua pirmo pusgadu

2025

Nodaļa turpinās veikt savus pamatuzdevumus:

✓ Priekšlikumu izstrādāšana reģionālās
nozīmes maršrutu grozīšanai un maršrutu
tīkla funkcionalitātes uzlabošanai

✓ Dokumentu un materiālu sagatavošana un
dalība Sabiedriskā transporta padomes sēdēs

✓ Pieturvietu apsekošana un uzraudzība

✓ Maršrutu apsekošana

✓ Pašvaldību un iedzīvotāju viedokļu, par
maršrutu tīklu un tajā veicamajām izmaiņām,
noskaidrošana un apkopošana

✓ Līdzdalība normatīvo aktu izmaiņu izstrādē

✓ Iedzīvotāju iesniegumu izskatīšana

✓ Īslaicīgu izmaiņu sabiedriskā transporta
kustības grafikos saskaņošana un izvērtēšana

✓ Taksometru pārvadājumu licencēšana

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA NODAĻA 



KPR Uzņēmējdarbības centra dalība sadarbības pasākumos uzņēmējiem
(kopā ar LTRK) (3):

• «Digitalizācija un finansējuma iespējas», Ventspils, 26.02.2025;.

• «Uzņēmējdarbība šodienas pasaulē», Kuldīga, 16.04.2025.

• «Eksporta pēcpusdiena», Pope, 02.07.2025.

Organizēti semināri pašvaldību speciālistiem (1):

• Iepazīšanās, pašvaldību plāni 2025, KPR UC plāni 2025 + pieaugušo izglītība
(uzņēmējdarbības veicināšanas reģionā kontekstā) (11.04.2025.)

Informācijas apkopojums par aktuālo pasākumu un ES fondu, citu
finansējumu pieejamību uzņēmējdarbības attīstībai (2)

Konsultācijas uzņēmumiem

Remigrācijas granta pašvaldībām administrēšana

Dalība uzņēmējdarbības projektos:

✓ INTEREG «RESIST» (sociālās inovācijas, sociālā uzņēmējdarbība, starpnozaru
sadarbība) – semināra "ATBILDĪGA IZAUGSME: Kā veidot ilgtspējīgu uzņēmumu
praksē?" organizēšana

✓ INTERREG «Just Femme» (sieviešu nodarbinātība un uzņēmējdarbība taisnīgas
pārejas teritorijās)

Dalība ZM SVVA stratēģiju Komitejā

2025 plānotais 2.pusgadā

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEICINĀŠANA REĢIONĀ

2025  1.pusgads
KPR Uzņēmējdarbības centra dalība sadarbības pasākumos uzņēmējiem
(kopā ar LTRK) (3):

• Tukums (augustā), Talsi (oktobris), Liepāja (decembris)

LIAA forumu organizēšana (2) (investīcijas, eksports)

Organizēti semināri/ pieredzes apmaiņa pašvaldību speciālistiem (2)

Informācijas apkopojums par aktuālo pasākumu un ES fondu, citu
finansējumu pieejamību uzņēmējdarbības attīstībai (2-3)

Konsultācijas uzņēmumiem

Remigrācijas granta pašvaldībām administrēšana

Dalība uzņēmējdarbības projektos:

Dalība ZM SVVA stratēģiju Komitejā

Sagatavots novērtējums par reģiona apkalpoto komersantu darbības
rādītājiem (1)

Apkopojums par pašvaldību kapacitāti darbā ar uzņēmējdarbības
attīstības jautājumiem, kā arī par pašvaldību uzņēmējdarbības atbalsta
instrumentiem (1)



✓ Individuālu piedāvājumu sagatavošana (316);

✓ Informācijas izvietošana un uzturēšana KPR mājas (43) un Facebook lapās “Atgriežos
Kurzemē” (63), kopā (106); www.paps.lv (6), diasporas medijos “Latviesi.com” (2),
”baltic ireland” (1), kopā (9);

✓ Publikāciju sērija “Cilvēkstāsti“ (2);

✓ Komunikācija ar masu medijiem: “LR4” (1), “LSM+” (1), laikrakstos – “Kurzemnieks” (2), “Talsu
vēstis” (1), “Kurzemes vārds” (1), žurnālos – “IR” (1), “Ieva” (1), kopā (8);

✓ Tikšanās ar diasporām pasaulē: Norvēģijā, Bergenā ar Bergenas Latviešu biedrību –
seminārā “Remigrācija un profesionālais dienests Nacionālajos bruņotajos spēkos” un Mātes
dienai veltītajā koncertā “Māmiņu diena – ģimeņu diena”;

✓ Sadarbības stiprināšana ar Ārlietu ministriju: dalība DKP sēdē (3), DKP Latviešu valodas un
izglītības darba grupas sanāksmēs (4), DKP Remigrācijas koordinācijas grupas sanāksmēs (3),
kopā (10);

✓ Tikšanās un sadarbības veicināšana ar Īrijas vēstnieci Latvijā Ms. Eimear Frie (1);

✓ Aktīva komunikācija ar Kurzemes pašvaldību pārstāvjiem remigrācijas jautājumos;

✓ Sadarbības veicināšana un stiprināšana ar citu reģionu remigrācijas koordinatoriem:
Organizēšana un aktīva dalība tiešsaistes pasākumā/diskusijā “Remigrācija = uzdrīkstēšanās
mainīt un mainīties!”, Cēsu Inovācijas nedēļas ietvaros (1);

✓ 2025. gada 2. pusgadā plānota sanāksme/apmācības ar Kurzemes pašvaldību
pārstāvjiem remigrācijas jautājumos (1);

✓ 2. pusgadā plānotas tikšanās ar diasporas pārstāvjiem Apvienotajā Karalistē (2).

REĢIONĀLAIS REMIGRĀCIJAS KOORDINATORS

2025. GADA 1. PUSGADĀ:

S T A T I S T I K A  K U R Z E M Ē

2 0 2 5 . G A D A  1 .  P U S G A D S

✓ Atgriezušies - 97 cilvēki / 31 ģimene
✓ Individuāli piedāvājumi - 316 cilvēkiem / 108 ģimenēm
✓ Apsver iespēju atgriezties - 93 cilvēki / 29 ģimenes

 

2 0 1 8 .  G A D A  M A R T S  –  2 0 2 5 .  G A D A  J Ū N I J S

✓ Atgriezušies - 1615 cilvēki / 543 ģimenes
✓ Individuāli piedāvājumi - 4647 cilvēkiem / 1654 

ģimenēm
✓ Apsver iespēju atgriezties - 1247 cilvēki / 415 ģimenes

Biežāk izvēlētās vietas dzīvei Kurzemē - Liepājas un 
Ventspils valstspilsētas, Tukuma un Talsu novadu 
pašvaldības.

http://www.paps.lv/
http://www.paps.lv/
http://www.paps.lv/
http://www.paps.lv/
http://www.paps.lv/


PIEAUGUŠO IZGLĪTĪBAS VEICINĀŠANA REĢIONĀ

2025. gada I cet. paveiktais

• Informatīvie semināri pašvaldību PI koordinatoriem, izglītotājiem un NVO pārstāvjiem par aktualitatēm (1);

• Pieaugušo izglītības nedēļa Kurzemē (17.-23.03.2025; visas Kurzemes pašvaldības);

• Erasmus akreditācijas konsorcija apstiprināšana (VIAA)

• Darba grupas/tikšanās Erasmus konsorcija aktivitāšu plāna un budžeta sagatavošanai

• Kurzemes PI koordinatoru, NVO pārstāvju atbalstīšana, konsultēšana projektu un pasākumu ideju izstrādē (2 Erasmus+ Small Scale
project pieteikuma sagatavošanas konsultācijas Kuldīgas senioru skola);

• Dalība IZM, VIAA un citu organizāciju/institūciju pasākumos (PI koordinatoru semināri, darba grupas, prezentācijas, viedokļa paušana,
diskusijas u.c.;

• Nordplus projekts «Mācīties pieņemt zaļākas izvēles ikdienas dzīvē pieaugušajiem» 2 pieredzes apmaiņas braucieni:

- 13.-17.01.2025. Kauņā (KPR, Saldus un Talsu novada pārstāvji)

- 01.-03.07.2025. Kurzemē (Liepājā, Talsu un Dienvidkurzemes novadā)

• ERASMUS+ KA1 “Aktīvi iesaistoties veicināt izaugsmi” 2 mobilitāšu īstenošana:

- 04.-10.05.2025. Malta (angļu valoda A2 (4 dalībnieki); B2 (2 dalībnieki);

- 26.-01.06.2025. Budapešta (angļu valoda A2 (1 dalībnieks), B2 (1 dalībnieks);

• 2 Nordplus programmas projektu pieteikumi - 1 apstiprināts (KPR partneris), 1 noraidīts (KPR vadošais partneris, sadarbībā ar
Liepājas IP);

• Interreg CB projekta “Tour4Youth” īstenošana;



VKKF mērķprogramma «Latviešu vēsturisko zemju attīstības 
programma»

Kultūras iniciatīva tiek īstenota kopš  2015.gada. 

Finansējums Kurzemes kultūras programmas 2025
īstenošanai – 175 000 EUR.

Organizētajā konkursā saņemti 160 projektu pieteikumi un
atbalstīti 65 projekti par kopsummu 166 250 EUR, nodrošinot:

✓ visas Kurzemes pārklājumu,

✓ atbalstot literatūras, mūzikas, dejas, vizuālās mākslas,
teātra, kultūras mantojuma un tradicionālās kultūras
nozares.

• Kultūras projektu īstenošanas termiņš:

✓ 2025.gada 1.maijs – 2025.gada 15.decembris

• Vairāk par aktualitātēm un apstiprinātajiem kultūras 
projektiem var lasīt šeit >>>

KURZEMES KULTŪRAS PROGRAMMA 2025

https://kurzemesregions.lv/kultura/


Piekraste 
un 

Jūrlietas

Gaisma 
tumsā

Baltic Sea 2 
Land

RESIST

Tour4Youth

Accessible 
Hiking 
Trails

Access 
Routes

Dārzu 
Pērles II

PROJEKTI 2025 
Kapacitāte[5] |  Piekraste un Jūrlietas [4] | Nodarbinātība, uzņēmējdarbība, izglītība [5] | Transports & Mobilitāte [2] | Tūrisms [8] | VIDE [2]

Ostas un 
PPP

Zaļie 
Dzelzceļi II

SuRuMo

RiverWays II

Coreel
MARTE

CITAS

6111 Purvi ANM -
Jaunieši

6118 
Energoefek

tivitāte

Zaļās prasmes 
pieaugušajiem

Aktīvi 

mācīties izaugsmei

Kapacitāte

Tūrisms

WaterWays

Transports

PANORĀMA

Green 
Guardians

(Alejas)

Connecting
Gen

IN MOBILITY

JUST FEMME

Nodarbinātība
Uzņēmējdarbība

Izglītība

Projektu 
virzieni

Vide

Ģeovietas

Finansējuma avots Projekti 
(28)

Interreg Igunijas - Latvijas  programma 7

Interreg Latvijas – Lietuvas programma 6

Interreg Baltijas jūras reģiona programma 5

Interreg Centrālās Baltijas programma 2

Interreg Eiropa programma 2

Taisnīgās pārkārtošanās fonds (TPF) 2

Nordplus 1

Erasmus+ 1

Programma Apvārsnis 1

Atveseļošanās un noturības mehānisms (ANM) 1

Bisteps
RegenT

Baltic
PlaNet



Valguma iela 4a, Rīga, LV-1048, Latvija 

+371 673 316 34

www.kurzemesregions.lv

Paldies!
Turpinājumā pieejama detalizēta informācija par KPR projektiem >>>

https://www.youtube.com/channel/UC_JDXwor5MGfEldYVJh_b9A
https://www.linkedin.com/company/kurzemesregions/
https://www.instagram.com/kurzemesregions/
https://www.facebook.com/kurzemesregions/
https://twitter.com/Kurzemesregions


KPR IEVIEŠANĀ 

ESOŠIE PROJEKTI

Kapacitāte[5] |  Piekraste un Jūrlietas [4] | Nodarbinātība, 
uzņēmējdarbība, izglītība [5] | Transports & Mobilitāte [2] | 

Tūrisms [8] | VIDE [2] 



BALTIC SEA2LAND

#BalticSea2Land

Twitter: @BalticSea2Land

interreg-

baltic.eu/project/BalticSea2Land 

https://www.kurzemesregions.lv/proj

ekti/attistibas-planosana/baltic-

sea2land/

Projekta vadītāja:

Ligita Kokaine
ligita.kokaine@kurzemesregions.lv

26586604

01.01.2023 – 31.12.2025 KPR budžets: 249 759 EUR Vadošais partneris: VARAM

PROJEKTA MĒRĶIS: veicināt integrētu un iekļaujošu piekrastes pārvaldību, līdzsvarojot Zilās ekonomikas sektoru, dabas aizsardzības un vietējo kopienu 

intereses.

2025. gada 1. pusgadā:

Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma izstrāde:

• (2) darba grupu pasākumi Kuldīgā (21.01,25.02);

• Izstrādāta plānojuma 2.redakcija;

• Publiskā apspriešana no 07.05.-05.06. un (1)

tiešsaistes publiskās apspriešanas pasākums

20.05.

• Izstrādāta plānojuma gala redakcija.

2025. gada 2. pusgadā:

Kurzemes reģiona piekrastes tematiskā plānojuma

apstiprināšana Attīstības padomē;

• Pasākums citiem reģioniem par izstrādāto plānošanas

rīku Baltic Sea2Land Navigator;

• Dalība projekta noslēguma konferencē novembrī Rīgā.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/baltic-sea2land/


Light in the Dark

2025. gada 1. pusgadā:

• Izveidoti un tiešsaistē pilotēti 24 jauni nesezonas tūrisma produkti (Kurzemē 3 - Melnsils Camping, Sofijas
Laivas, Daba Laba);

• Nodrošinātas konsultācijas iesaistītajiem uzņēmējiem ar Dr. geogr. Andri Kleperu, lai uzlabotu izveidotos
produktus;

• Notikusi transnacionālā Melnsila Kempinga produkta pilotēšana ar 10 viesiem no Somijas, Igaunijas un Latvijas;

• Veikta 11 pavasarī pilotēto produktu aptauju rezultātu analīze, kas uzņēmējiem palīdzēs uzlabot izveidotos
nesezonas tūrisma produktus;

• Uzņēmuma “Daba Laba” pārstāvji devās uz Somiju, lai testētu citu valstu produktus un smeltos iedvesmu;

• Kopīgi ar Kurzemes Tūrisma asociāciju organizēta Kurzemes tūrisma konference (11.06.2025), kur prezentēta A.
Klepera veidotā “Kurzemes tūrisma zīmola stratēģijas ceļa karte”.

2025.gada 2.pusgadā:

• Rudenī turpināsies nesezonas produktu pilotēšana, Kurzemes pārstāvji dosies testēt Lietuvā izveidotos produktus.
Tiks apkopti visi pilotēšanas rezultāti.

• Nesezonas tūrisma produktu mārketinga koncepta kampaņa mērķa tirgos

• Strādāsim pie digitāla rīka, kas palīdzēs uzņēmējiem veidot jaunus nesezonas tūrisma produktus

• Konkurss Kurzemes tūrisma uzņēmējiem ar aicinājumu veidot jaunus nesezonas tūrisma produktus

• Uzsāksim rezultātu izplatīšanu, gan mārketinga koncepta un izveidoto produktu, gan projektā sasniegto rezultātu

#LightintheDark
www.kurzemesregions.lv/projekt

i/turisms/gaisma-tumsa/

https://lightinthedarkbsr.eu/

Projekta vadītāja:
Anna Elizabete Upsava

anna.upsava@kurzemesregions.lv

01.11.2023 – 31.10.2026 KPR budžets:213 500.00EUR Vadošais: Novia University of Applied Sciences

PROJEKTA MĒRĶIS: palīdzēt maziem un vidējiem tūrisma nozares uzņēmumiem izveidot un attīstīt nesezonas dabas piedāvājumus, lai piesaistītu tūristus 
Baltijas jūras ziemeļu reģiona lauku un piekrastes teritorijām visa gada garumā.

http://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/
http://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/gaisma-tumsa/


RESIST

2025. gada 1. pusgada nozīmīgākie rezultāti:

Sadarbība un iesaiste:

• Dalība 2 SIKC Konsultatīvās padomes sanāksmēs (03.03.;
21.05)

• Regulāras tikšanās ar ekosistēmas dalībniekiem

CSEI modeļa pilotēšanas sagatavošana:

• Dalība LSUA un SIKC apmācībās

• 1 pasākuma sagatavošana CSEI attīstībai

• Digitālās platformas izstrādes uzsākšana

• Seminārs par ilgtspējīgu uzņēmējdarbību un starpnozaru
sadarbības nozīmi stratēģiskā plānošanā (27.05)

• Norisinājusies 2. stratēģijas laboratorija (sadarbībā ar LM)
(14.03.)

• Notikusi RESIST starptautiskā konsorcija sanāksme Liepājā
(8.–9. aprīlis)

Redzamības un komunikācijas aktivitātes

• Izstrādāti 13 partneru video stāsti ar subtitriem angļu valodā

• Akcentēta projekta nozīme reģiona attīstībā un iedzīvotāju
labklājības veicināšanā

• Izveidots vizuāls kopsavilkums, kas atspoguļo projekta
ietekmi un galvenos ieguvumus un sadarbību, palielinot
redzamību un iedvesmojot

2025. Gada 2. pusgada sagaidāmie rezultāti:

• CSEI modeļa pilotēšanas noslēgums
1 klātienes pasākums un klastera stratēģijas izstrāde (mērķi,
vīzija, misija)

• Ekosistēmas iesaiste
Tikšanās ar SISU dalībniekiem un dalība SIKC padomē

• Iesaistīšanās nacionālā līmenī
Darbs pie sociālās ekonomikas rīcības plāna un tā

ieviešanas kopsavilkuma

• Sociālās ietekmes izvērtējuma pilotēšana
Darbnīcu sērija, testējot sistēmu: 2 atbalsta organizācijām, 1
klasterim, 2 sociālajiem uzņēmumiem

• Starptautiskā sadarbība
Starptautiskā stratēģijas laboratorija un konsorcija
sanāksme Viļņā

Reģionālais ieguvums būs stiprināta sociālās un ekoloģiskās
inovācijas ekosistēma, kas veicinās ilgtspējīgu
uzņēmējdarbību, radīs jaunas sadarbības formas un palielinās
atbalstu vietējiem uzņēmumiem un kopienu iniciatīvām.

#RESIST

https://kurzemesregions.lv/projekti/

atbalsts-uznemejiem/resist/

Projekta vadītāja:

Zane Gusta

25608806, 

zane.gusta@kurzemesregions.lv

No 01.11.2023 līdz 31.10.2026 KPR budžets: 143 964.00 EUR Brīvās Hanzas pilsētas Hamburgas Ekonomikas un inovāciju ministrija, DE

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības (SISU) ekosistēmu Baltijas jūras reģionā un veicināt starpnozaru sadarbību. 

https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/
https://kurzemesregions.lv/projekti/atbalsts-uznemejiem/resist/


WaterMan

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt ūdens atkārtotu izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi papildinot ūdens apsaimniekošanu ar jaunu elementu, kas var 
padarīt ūdensapgādi noturīgāku pret klimata pārmaiņām. “WaterMan” projekts nodrošinās ar zināšanām un rīkiem, lai izstrādātu stratēģiskas pieejas un 
īstenotu konkrētus pasākumus, lai ieviestu ūdens atkārtotu izmantošanu praksē.

01.01.2023 – 31.12.2025 KPR budžets: 198 000 EUR Vadošais: Kalmāras reģiona pašvaldība

https://interreg-
baltic.eu/project/waterman/

https://www.kurzemesregions.lv/p
rojekti/vides-
aizsardziba/watwerman/

Projekta vadītāja:
Aija Neilande
26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2025:
• Dalība projekta tiešsaistes un klātienes sanāksmēs;
• Noorganizēta projektu partneru sanāksme Latvijā, Liepājā (1.-3.04.)
• Noorganizēta Konference “Ūdens pārstrādes potenciāls Kurzemes reģionā, 

Latvijā un pasaulē”  Saldū, 2.04., ar vairāk kā 70 dalībniekiem
• «Pētījums par lietus ūdens atkārtotu izmantošanu Kurzemes reģiona 

pašvaldībās« izstrāde  t.sk. arī 8 klātienes pasākumi/darbsemināri (katrā 
no Kurzemes reģiona pašvaldībām – 20.03. Tukuma novadā un Ventspils 
pilsētā, 10.04. Dienvidkurzemes un Saldus novadā; 8.05. Kuldīgas un 
Talsu novadā, 29.05. Liepājas valstspilsētā, 3.06. Ventspils novadā, 
piedalījās 85 speciālisti, eksperti un citi interesenti;

• Dalība un nodrošināta Klimata un Enerģētikas Ministrijas pārstāvja 
dalība pieredzes apmaiņas braucienā “Ūdens atkārtota izmantošana kā 
instruments klimata noturīgas ūdensapgādes nodrošināšanai mitros 
reģionos” uz Beļģiju un Nīderlandi (16.-19.01.25);

• Strādāts pie un izsludināts iepirkums Mārketinga kampaņai par lietus un 
notekūdeņu atkārtotu izmantošanu;

• Dalība tematiskos tiešsaistes un klātienes pasākumos par ūdens 
atkārtotu izmantošanu un dabā balstītiem risinājumiem ar mērķi uzkrāt 
zināšanas projekta aktivitāšu īstenošanai, piemēram: tiešsaistes 
seminārs - Praktisks ievads Kvantitatīvās mikrobioloģiskās riska 
novērtēšanas (QMRA) rīkā,  19. 06..; Apmeklēts seminārs: Dabā balstītu 
risinājumu plānošana klimata noturībai – no vietējā līdz reģionālam 
līmenim, 5.–6. 06.

2025.gadā plānotais:
• Mārketinga kampaņai mēdijos par lietus un 

notekūdeņu atkārtotu izmantošanu;
• Izglītojoši pasākumi Kurzemes reģiona 

pašvaldību speciālistiem;
• Turpinās darbs pie «Pētījums par lietus 

ūdens atkārtotu izmantošanu Kurzemes 
reģiona pašvaldībās»;

• Dalība pasākumos par tēmu lietus ūdens, 
ūdens atkārtota izmantošana;

• Dalība partneru sanāksmē Gdanskā, Polijā;
• Dalība projekta noslēguma konferencē 

Kalmārā, Zviedrijā

https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://interreg-baltic.eu/project/waterman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/watwerman/


Tour4Youth
«Jauniešu nodarbinātības iespēju uzlabošana CB tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs»

PROJEKTA MĒRĶIS: palielināt jauniešu konkurētspēju darba tirgū, sniedzot viņiem dažādas zināšanas par tūrisma nozari, tajā nepieciešamo darba spēku. 
Tādējādi lauku teritorijās dzīvojošie jaunieši tiek mudināti veidot savu dzīvi kopienā. Izveidot tiltu, lai šī paaudze varētu iekļauties darba tirgū 
darbietilpīgajās tūrisma, viesmīlības un restorānu nozarēs.

01.08.2023 – 31.10.2025 KPR budžets: 120 239 EUR Vadošais: Satakunto Universitāte

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2025.gadā:

• Nodrošinātas apmaksātas prakses vietas 26 

studentiem un  pārvirzīti vēl 3 studenti uz projekta 

partnera Vidzemes Augstskola budžetu;

• Online Job days, pasākums par darba iespējām 

Latvijā, Igaunijā un Somijā, tūrisma, viesmīlības un 

ēdināšanas nozarē, 4.02.2025, reģistrēti dalībnieki 156;

• Tour4Youth Informācijas diena Kuldīgas Tehnoloģiju 

un tūrisma tehnikumā, kas kopā pulcēja vairāk kā 40 

dalībniekus (7.04.2025);

• Darba biržas pasākums Grobiņā 31.05.2025., kurā par 

darba iespējām Tūrisma nozarē Kurzemē stendu 

apmeklēja ~100 darba meklētājs un uzzināja par 50 

brīvam vakanta štata vietām 32 uzņēmumos Kurzemē;

https://centralbaltic.eu/project/t

our4youth/

Projekta vadītāja:

Aija Neilande

26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

2025.gadā plānotais:

• 4.perioda un projekta noslēguma atskaišu sagatavošana;

• Dalība projekta noslēguma sanāksme Helsinkos, 10.-

12.09.2025 

https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/
https://centralbaltic.eu/project/tour4youth/


SuRuMo

2025. gada 1. pusgada nozīmīgākie rezultāti:
• Notikušas divas pārrobežu darba grupas: 

- Ar Zviedrijas digitālās mobilitātes platformas Freelway pārstāvjiem.
- Ar Kuldīgas, Tukuma un Talsu novadu pašvaldību pārstāvjiem, lai kopīgi risinātu mobilitātes 

izaicinājumus.
• Turpinās darbs pie digitālā rīka izstrādes mobilitātes speciālistiem. Rīks būs paredzēts pārvietošanās 

paradumu novērtēšanai un transporta plānošanas uzlabošanai.
• Sadarbībā ar LMT tiek izmantoti anonimizēti pārvietošanās dati, lai labāk izprastu mobilitātes vajadzības 

reģionā.
• Uzturēts regulārs kontakts ar valsts un reģionālajām institūcijām – VSIA "Autotransporta direkcija" un 

Satiksmes ministriju, nodrošinot projekta aktualitāšu atspoguļošanu un saskaņošanu.

2025. gada 2. pusgada plānotās aktivitātes:

• Tiks turpināta digitālā rīka izstrāde un sagatavošana testēšanai.

• No septembra tiks uzsākta mobilitātes risinājumu pilotēšana četrās pilotvietās: Vānē, Pļavās, Ķūļciemā un 
Alsungā.

• Tiks organizēta izstāde ar priekšlikumiem sabiedriskā transporta tīkla uzlabošanai un mobilitātes 
pieejamības risinājumiem mazapdzīvotās vietās.

• Tiks nodrošināta partneru koordinācija pilotēšanas laikā, kā arī iedzīvotāju un pašvaldību iesaiste 
mobilitātes risinājumu izmēģinājumos.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pi
evilciga-dzives-vide/surumo/

Projekta vadītāja:
Anna Margeta Vērdiņa
+371 27000178
Anna.verdina@kurzemesregions.lv

01.05.2023 – 30.09.2026 KPR budžets: 337, 701.60 EUR Vadošais: Ostergotlandes reģions  Zviedrijā 

PROJEKTA MĒRĶIS:  Nodrošināt ilgspējīgus risinājumus  lauku iedzīvotājiem, lai nodrošinātu  kvalitatīvas pārvietošanās iespējas.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/surumo/


MarTe - Jūras tehnoloģiju izcilības centrs ilgtspējīgai zilajai ekonomikai Baltijā

01.01.2025 – 31.12.2028. KPR budžets: 241 033 EUR Vadošais: Igaunijas Vides investīciju  centrs

Projekta mērķis - a savstarpēju akadēmijas, industrijas, valsts pārvaldes un vietējo piekrastes kopienu ciešu sadarbību veicināt kopēju

pētniecības, inovāciju, likumdošanas un uzņēmējdarbības sasaisti reģionālajā inovāciju ekosistēmā ilgtspējīgas zilās ekonomikas stiprināšanai

Baltijas jūras reģionā - Igaunijā un Latvijā

Projekta vadītāja:
Alla Kudiņa

29484999
alla.kudina@kurzemesregions.lv

«Apvārsnis Eiropa»
Apakšprogramma  «Izcilības centri» 

Nozīmīgākās aktivitātes un plānotie rezultāti 2025
• Projekta uzsākšanas sanāksme Pērnavā š.g. februārī
• Projekta partneru sanāksmes 1x/mēnesī, plānoto darbu noteikšana
• Projekta Uzraudzības grupas (pārstāvji no LAT/EST ZE nozaru ministrijām) - 2 notikušas,

2 plānotas (septembrī, decembrī)
• KPR pārstāvju tikšanās ar Liepājas SEZ sadarbības veicināšanai š.g. februārī
• Kopēja pētniecības un inovācijas Stratēģijas izstrāde reģionālai zilās ekonomikai – dokumenta satura

veidošana un darba grupas, pienākumu sadale
• Politikas apskats – likumdošanas aktu apzināšana, vērtējuma kritēriju izstrāde, darbu sadale starp

partneriem, dokumenta melnraksts (decembrī)
• Reģionālajā inovāciju ekosistēmā iesaistīto pušu (stakeholders) kartēšana, analīze, aptaujas, 2 darba

semināri akadēmijas/ZE industrijas pārstāvjiem Latvijā/Igaunijā (oktobrī), rezultātu apkopojums
(decembrī)

• Pieredzes apmaiņas brauciens MarTe projekta partneriem, Uzraudzības grupas pārstāvjiem Latvijā
(decembrī)

#BlueEconomy 

#MarineInnovation 

#MarineTecHub 

#MarTeBaltics

http://www.marinetechub.eu/

http://www.marinetechub.eu/


PAŠVALDĪBU KAPACITĀTES STIPRINĀŠANA TO DARBĪBAS EFEKTIVITĀTES UN
KVALITĀTES UZLABOŠANAI (PAŠVALDĪBU PAKALPOJUMS – «DARBS AR JAUNATNI»

Projektu finansē Eiropas Savienība Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” ietvaros.

08.05.2023. –

30.06.2026

KPR budžets: 337 570 EUR Vadošais: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrija

Projekta vadītāja:

Zane Meldrāja

29206098
zane.meldraja@kurzemesreg

ions.lv

PROJEKTA MĒRĶIS: Celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai tās spētu 

nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotajiem kvalitatīvus pakalpojumus par 

samērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm.

2025.gada II pusgadā plānotās aktivitātes:

• Hakatoni

• Digitālais pakalpojums darbā ar jaunatni Ventspilī ( 24.-25.05)

• Kā uzlabot jauniešu empātiju Talsos 12.-13.08

• Mobilā darba ar jaunatni attīstība Liepājas mikrorajonos Liepājā, septembris

• Mobilā darba attīstība Tukuma novadā septembrī

• Jaunatnes jomas stratēģijas izstrāde 

• Ventspils novadā 16. 06, 15.07, 9.08, 17.10 

• Kuldīgas novadā 22.07, 19.08, 17.10

• Dienvidkurzemes novadā 15.08 , 10.09, 10.10

• Ventspilī 28.07, 3.09, 13.10, 30.10, 19. 11

• Apmācības 

• Stratēģijas uzraudzība un izvērtēšana, Kuldīga, 9.10

• Supervīzijas darbā ar jaunatni, Tukums, oktobris

• Darba un laika plānošana, Liepāja, oktobris

• Jauniešu vajadzību un ideju bankas veidošana, Saldus, novembris

• Kā efektīvi veikt mobilo darbu ar jaunatni, Talsi, novembris

2025.gada I pusgada nozīmīgākās aktivitātes un 

rezultāti :

• Pieredzes apmaiņas braucieni:

• Jaunatnes lietu speciālistu tikšanās Saldū, darba ar 

jaunatni pieredzes iepazīšana (17.02. Saldus)

• Jaunatnes lietu speciālistu tikšanās Ventspilī, darba ar 

jaunatni pieredzes iepazīšana (5.06. Ventspils)

• Pieredzes apmaiņas brauciens pašvaldību vadošajiem 

darbiniekiem un jaunatnes jomas darbiniekiem uz 

Lietuvu (26.-27.05. Viļņa, Klaipēda, Kretinga)

• Apmācības jomas 'Darbs ar jaunatni' speciālistiem. 

• Sadarbības meistarklase (20.01. Saldus)

• Stratēģijas veidošana pašvaldībās – no vajadzības līdz 

rīcībai (13.06. Tukums)

• Komunikācija un izdegšanas riska vadība (25.03. 

Liepāja, 26.03. Ventspils, 1.04. Talsi, 4.04. Saldus)

• Sadarbība komandā (5.05. Liepāja)

• Sadarbība komandā (29.04. Kuldīga)

• Darba ar jaunatni plānošana un novērtēšana Ventspils 

novadā (10.05., Ventspils)



SAM 6.1.1.1. PASĀKUMA PROJEKTS 
"ATBALSTS VĒSTURISKO KŪDRAS IEGUVES VIETU REVITALIZĀCIJAI"

2025.gada 1.pusgadā paveiktais:

✓ Noslēdzies iepirkums un uzsākts darbs pie vadlīniju izstrādes (4) :
✓ par principa “nenodarīt būtisku kaitējumu” klimata un vides mērķu novērtējumu vēsturiskajās kūdras ieguves vietās;

✓ par sociālekonomisko novērtējumu katram no vēsturisko kūdras ieguves vietu rekultivācijas veidiem;

✓ par ekosistēmu pakalpojumu novērtējumu katram no vēsturisko kūdras ieguves vietu rekultivācijas veidiem;

✓ par vēsturisko kūdras ieguves vietu atzinumu par rekultivētām.

✓ Apzināti zemes īpašnieki, kuri būtu ieinteresēti rekultivācijas plāna izstrādē (146).

✓ Veikta izpēte un inventarizācija pašvaldību un privātpersonu īpašumā esošajās vēsturiskajās kūdras ieguves vietās, sasniedzot vismaz 9000 ha platību.

✓ Veikti sabiedrības informēšanas un komunikācijas pasākumi.

✓Pieredzes apmaiņas brauciens uz Somiju (2.-4.06.2025), t.sk. 7 Kurzemes vides un attīstības plānošanas speciālisti.

2025.gada 2.pusgadā paveicamais:

✓ Pabeigt vadlīniju izstrādi (4).

✓ Turpināt komunikācija ar zemju īpašniekiem, kuri ieinteresēti rekultivācijas plānu izstrādē.

✓ Uzsākt darbu pie rekultivācijas plānu izstrādes vēsturiskajām kūdras ieguves vietām, kuru īpašnieki (pašvaldības, privātīpašn ieki) ir izrādījuši interesi. 

✓ Organizēt sabiedrības informēšanas, izglītošanas un komunikācijas pasākumus.

01.10.2024. –

31.12.2026

KPR budžets: 132 754,70 EUR Vadošais partneris: Vidzemes plānošanas reģions 

Informācija par projektu:

KONTAKTI:
Iveta Blaua

+371 26822779

iveta.blaua@kurzemesregions.lv

Projekta mērķi:

• Veicināt vēsturisko kūdras ieguves vietu sanāciju, iegūstot un analizējot datus par vēsturiskām kūdras ieguves vietām Taisnīgas pārkārtošanas fonda 
mērķteritorijās, to stāvokli un iespējamajiem rekultivācijas veidiem.

• Iegūt un apkopot informāciju par kūdras izmantošanu enerģētikā pašvaldību organizētajos siltumapgādes pakalpojumos un iespējamos risinājumus cita 
atjaunojama enerģijas resursa izmantošanai. 

• Nodrošināt potenciālos projektu iesniedzējus, pašvaldības un privātpersonas, ar kvalitatīvu informāciju projektu dokumentācijas sagatavošanai Taisnīgas 
pārkārtošanas fonda investīciju piesaistei.

mailto:iveta.blaua@kurzemesregions.lv


SAM 6.1.1.8. PASĀKUMA PROJEKTS 
«PAŠVALDĪBU UN PLĀNOŠANAS REĢIONU SPECIĀLISTU PRASMJU PAAUGSTINĀŠANA KLIMATNEITRĀLAS 
EKONOMIKAS UN SOCIĀLEKONOMISKO SEKU SAISTĪBĀ AR KLIMATA PĀRMAIŅĀM SAMAZINĀŠANAS 
JAUTĀJUMOS "

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:

• Izveidota projekta Koordinācijas grupa energopārvaldības jautājumos no katras Kurzemes
valstspilsētas un novada pašvaldības – kopumā 10 pašvaldību speciālisti:

• tiešsaistes vebināri – 2 tikšanās (16.03 un 30.06);
• klātienes tikšanās – Saldū 16.04.2025. (kopumā piedalījās 16 pašvaldību speciālisti)

• SIA KPMG BALTIC veic izvērtējumu par Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldību speciālistu zināšanām
un prasmēm jautājumā par atjaunojamo energoresursu izmantošanas jomām un darba plāna (ieteikumu)
izveide turpmākajām mācību programmai par atjaunojamiem energoresursiem, to pārvaldību un
energokopienu veidošanu:

• Dokumentu pieejamības un izstrādes statusa kopsavilkums Kurzemes pašvaldībās. Galvenie 
secinājumi un tendences;

• Intervijas ar noteiktas jomas speciālistiem;
• Anketa pašvaldību speciālistiem.

• 2025.gadā plānotais:

• Ārvalstu pieredzes apmaiņas pasākums;
• Apmācību programmas realizācijas uzsākšana speciālistiem pašvaldībās;
• Energokopienu pilotprojektu uzsākšana trīs Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldībās.

01.11.2024. – 31.05.2027 KPR budžets: 269 598 EUR Vadošais partneris: VARAM

Projektu vadītāja:

Andra Kauliņa Ostrovska

26482633

andra.kaulina-

ostrovska@kurzemesregions.lv

Projekta mērķis – paaugstināt pašvaldību un reģionu speciālistu prasmes, lai nodrošinātu virzību uz klimatneitrālu ekonomiku un mazinātu riskus 
saistībā ar klimata pārmaiņām visvairāk skartajos reģionos, veicinot sociālekonomisko seku mazināšanu

h t t p s : / / k u r z e m e s r e g i o n
s . l v / p r o j e k t i / k l i m a t s / p

r a s m j u - p i l n v e i d e -
k l i m a t n e i t r a l i t a t e s -

u n - p i e l a g o s a n a s - j o m a

https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma
https://kurzemesregions.lv/projekti/klimats/prasmju-pilnveide-klimatneitralitates-un-pielagosanas-joma


Harbours and PPP

Nozīmīgākie rezultāti  līdz šim:

• Sagatavots tehniskais izvērtējums Rojas un Mērsraga ostām par to 
gatavību apkalpot atkrastes vēju parku būvniecību un darbību (Talsu 
novada aktivitāte) ; 

• Izstrādāts ziņojums par profesionālās izglītības sektora pielāgošanos 
un sagatavošanos atkrastes vēju parku būvniecības un uzturēšanas 
vajadzībām.

Plānotie rezultāti 2025 :

• Izstrādāts Rojas un Mērsraga ostu attīstības plāns; 

• Sadarbībā ar Igaunijas partneriem izstrādāta rokasgrāmata privātās 
un publiskās partnerības principu ieviešanai ostās.

#Harbours

https://kurzemesregions.lv/projekti/

attistibas-planosana/ostas-un-ppp/

Projekta vadītāja:

Anete Jansone

26355733, 
anete.jansone@kurzemesregions.lv

01.01.2024 – 31.03.2026 KPR budžets: 50 000 EUR Vadošais: Association of Estonian Marine Industries

PROJEKTA MĒRĶIS: veicināt reģionu sagatavošanos atkrastes vēju parku infrastruktūras attīstībai.

https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/
https://kurzemesregions.lv/projekti/attistibas-planosana/ostas-un-ppp/


COREEL  

2025.gada 1.pusgadā:

• Dalība seminārā «Stāsti no jūras dzelmes» 25.01.2025 Rojas Jūras Zvejniecības muzeja filiāle 
"Kaltenes klubs« par Kolkasraga apkārtnes zemūdens kultūrvēsturisko mantojumu un Coreel projekta 
prezentācija; 

• Izstrādāts ziņojums "Nolietoto un pazaudēto zvejas rīku apsaimniekošanas iespējas Latvijas mazajās ostās: 
situācijas analīze un divu pilotvietu atlase";

• Sadarbības un komunikācijas aktivitātes ar iesaistītajiem – atkritumu savācēji un pārstrādātāji, ostas, 
zvejnieki, vietējās kopienas;

2025.gada 2.pusgadā :

• Informatīvā diskusija Rojā (11.07) kā efektīvāk identificēt, savākt un pārstrādāt Baltijas jūras dzelmē 
pamestos un nolietotos zvejas rīkus jeb tā sauktos “spoku tīklus”

• Nolietoto un pazaudēto zvejas rīku  karte ar identificētajiem «karstajiem punktiem»;

• Pazaudēto zvejas rīku noteikšanas un to izņemšanas tehnoloģijas pārbaude un ieviešana;

• Meistarklases par nolietoto zvejas tīklu atbildīgu nodošanu un pārstrādi; 

• Izveidoti nolietoto un pazaudēto  savākšanas un pārstrādes punkti.

#COREEL

https://kurzemesregions.lv/projekti/vid
es-aizsardziba/coreel/

Projekta vadītāja:
Anete Jansone
26355733, 
anete.jansone@kurzemesregions.lv

01.08.2024 – 30.11.2027 KPR budžets: 186 457EUR Vadošais: Keep the Estonian Sea Tidy Association

PROJEKTA MĒRĶIS: uzlabot Igaunijas-Latvijas pierobežas ūdenstilpņu vides stāvokli, attīrot ūdeņus no pamestiem zvejas rīkiem, kā arī nodrošināt 

atbilstošas un mūsdienīgas nolietotu un pamestu zvejas rīku savākšanas iekārtas četrās vietās Igaunijas-Latvijas programmas reģionā un veicināt atbildīgu 

nolietoto zvejas rīku pārstrādi . 

https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/coreel/


Access routes

#Accessroutes

https://www.kurzemesregions.lv/
projekti/turisms/access-routes/

Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, 
alise.luse@kurzemesregions.lv

01.10.2023 – 31.03.2026 KPR budžets: 300 000 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Paplašināt mapeirons.eu iekļauto pieejamo tūrisma galamērķu ķēdi un attīstīt 30 visiem pieejamus 1-3 dienu maršrutus Latvijā un 

Igaunijā

Plānotais un paveiktais 2025:

• mapeirons.eu papildināšana, pieejamo 
vietu apsekojumi

• Pieejamo maršrutu izveide (30)

• Uzsākta vides interpretācijas rīku 
izveide: 

• ceļojošais muzejs KPR (9 kastes) 

• daba VPR (3 somas)

• 3 skaņu vizualizācijas (animēti video)

• Norādes zīmes Saldū un Usmā

• Binoklis Usmā

• Taktilie risinājumi: 
▪ Cieceres dabas takā Saldū – 3 GLEZNAS + audio, 

▪ Būšnieku ezera pludmale Ventspilī – PUTNI + 
audio

▪ Grobiņā – arheoloģiskais ansamblis - procesā

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/access-routes/


Pārgājienu taku pieejamība

PROJEKTA MĒRĶIS ir uzlabot Baltijas pārgājienu taku – Jūrtakas un Mežtakas pieejamību dažādām sociālajām grupām, ieviešot pieejamības un iekļaujošā 
mārketinga risinājumus abu taku teritorijā Latvijā un Igaunijā.

01.07.2023 – 30.06.2026 KPR budžets: 139 893 EUR Vadošais: Lauku Ceļotājs

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turis

ms/pargajienu-taku-pieejamiba/

Projekta vadītāja:

Aija Neilande

26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2025:
• Dalība projekta tiešsaistes un klātienes sanāksmēs, piem.: 

Peipsimā, Igaunijā (18.-19.02.);
• Veikts pludmales labiekārtojums Apšuciemā (laipa, sauļošanās 

klājs, pielāgota pārģērbšanās kabīne) un Klapkalnciemā 
(sauļošanās klājs) izbūve;

• Sagatavots materiāls, iztulkots un ierakstīts Jūrtakas un Mežtakas
audio gids: 21 posmam Jūrtakā un 13 posmiem Mežtakai, kopā 34 
ieraksti

• Izveidota un nodibināta brīvprātīgo kustība «Latvian Hiking Club» 
lai nodrošinātu nepārtrauktību garo distanču pārgājienu maršrutu 
uzturēšanu;

• Sagatavota un uzņemta projekta partneru sanāksme Kurzemē, 
22.05.; 

• Noorganizēta Baltijas Pārgājienu Tūrisma Konference 23. maijā un 
kopīgu pārgājienu 24. maijā – Apšuciems – Engure, kopskaitā 150 
dalībnieki;

• Dalība "Gājējam draudzīgs" zīmes izskatīšanas komisijas sēdē, kur 
papildzīmes par pieejamība piešķirtas 4 uzņēmumiem Kurzemē;

• Atjaunojām Mežtakas marķējumu Posmā Pūre - Bigauņciems;
• Ņemta dalība un noorganizēts EuroPeers Jauniešu vēstnieku tīkla 

pārgājienu Mežtakā no 28. līdz 29. jūnijam., kopskaitā 26 dalībnieki

2025.gadā plānotais:

• Apmācības seminārs Kurzemes gidiem;

• Pamācoši video par pludmales 

labiekārtojumiem pieejamības veicināšanai;

• Video real par pieejamajiem peldošajiem 

ratiņkrēsliem;



Zaļie ceļi II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2025:

• Turpināta dalība diskusijās par pilotrisinājumiem - pielāgotas 

kartes izveide cilvēkiem ar redzes traucējumiem, video izveide, 

pielāgotu informācijas zīmju izveidē un mājas lapas pielāgošanas 

risinājumiem; 

• Iztulkots uz angļu valodu un ierakstīts vēsturiskais materiāls 

audio gidu ierakstam par dzelzceļa līniju Liepāja - Pāvilosta;

• Dalība tiešsaistes un klātienes projekta sanāksmēs;

• Dalība tūrisma izstādē «Balttour» un  «Matka»; 

• Dalība Tūrisma informācijas tirgū Grobiņā, 31.05.

• Sagatavota Pāvilostas – Liepāja līnijas investīciju vietu online

karte darbam (karte) ;

• Marketinga aktivitāšu (video, karte, iepazīšanās braucieni) 

sagatavošana

01.10.2023 – 30.09.2025 KPR budžets: 200 000 EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

https://www.kurzemesregions.lv

/projekti/turisms/

Projekta vadītāja:

Aija Neilande

26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta vispārējais mērķis ir palielināt Zaļā dzelzceļa tūrisma produkta pieejamību, lai apmierinātu dažāda vecuma, fiziskā un garīgā 
stāvokļa cilvēku vajadzības, kā arī veicināt iekļaujošāku tūrisma pakalpojumu attīstību Igaunijā un Latvijā.

Mērķis tiks sasniegts, uzlabojot jau esošās Zaļo dzelzceļu trases un izveidojot jaunus posmus, ņemot vērā dažādas pieejamības problēmas (pilotposmi
dažādām mērķa grupu vajadzībām). Tā kā Zaļo dzelzceļu posmi ir garas pārgājienu takas, tie sniedz iespēju aplūkot daudzveidīgu pieejamības spektru un 
izmēģināt dažādas pieejas garīgās un fiziskās attīstības traucējumiem. 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=16ZNM4lV4DIi0KEHwTfi6FX4dX_Cq-eQ&ll=56.678025411470436%2C21.135960510074767&z=17


DĀRZA PĒRLES II

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti 2025:

• Nodrošināta dalība projekta partneru tiešsaistes sanāksmēs

• Noorganizēta un ņemta dalība projekta partneru sanāksmē 
Liepājā 3.-4.03.25;  

• Uzsākts darbs pie nepieciešamo dokumentu izstrādes un 
saskaņošanas ar Apeironu un vadošo partneri, lai īstenotu 
Brocēnu Mežaparka labiekārtojuma izveidi.

2025.gadā plānotais:

• Veikt iepirkumu Brocēnu Mežaparka labiekārtojuma darbiem; 

• Papildināt izveidoto  mājas lapu www.gardenpearls.eu ar 
projektā  iekļautiem Kurzemes tūrisma objektiem;

• Noorganizēt 2 iepazīstināšanas braucieni žurnālistiem un 
ceļojumu aģentūrām;

• Veikt apmācības Kurzemes dārzu īpašniekiem

www.kurzemesregions.lv/projekti/turi

sms/darza-perles/

Projekta vadītāja:

Aija Neilande

26147139
aija.neilande@kurzemeregions.lv

10.11.2023 – 10.05.2026 KPR budžets: 119 950.- EUR Vadošais: Vidzemes tūrisma asociācija

PROJEKTA MĒRĶIS:  Izveidot dārzu, parku un dabas apskates vietu tīklu,  lai attīstītu un popularizētu dārzu tūrismu. Pilnveidot tūrisma risinājumus, iekļaujot 
piejamību personām ar invaliditāti.

https://www.gardenpearls.eu/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/darza-perles/


RiverWays II

Paveiktais un plānotais 2025 :

• Hakatons Vidzemē (27.-28.02.25. Valmierā)

• Uzsākta apmācību programmas izstrāde 
laivu operatoriem

• Pieredzes apmaiņas vizīte Somijā (11.2025.; 
30 dalībnieki (pašvaldību pārstāvji))

• Apsekojamo upju, ezeru, ūdenstilpņu, 
maršrutu un pieejas vietu saraksts, 
apsekojumi

• Partneru pontonu skiču izstrādes 
koordinēšana

• mapeirons.eu un riverways.eu papildināšana

01.09.2024 – 31.08.2027 KPR budžets: 220 186,50EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt ūdenstūrismu Latvijā un Igaunijā, paplašinot mājaslapu www.upesoga.lv un attīstot inovatīvus risinājumus upju, ezeru un citu 
ūdenstlipju piekļūšanai un izmantošanai, maršrutu iun produktu izveidei un pielāgošanai visām tūristu grupām (t.sk. cilvēkiem ar invaliditāti, senioriem, 
ģimenēm ar bērniem u.c.), vienlaikus nodrošinot ilgtspējīgus infrastrtktūras risinājumus, kas palīdz kontrolēt un samazināt atpūtas aktivitāšu 
antropogēno ietekmi uz dabu.

#Riverways

https://kurzemesregions.lv/proje
kti/turisms/riverways-ii/
Projekta vadītāja:
Alise Lūse
26567874, 
alise.luse@kurzemesregions.lv

https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/riverways-ii/


WaterWays

#WaterWays

https://www.kurzemesregions.lv/water
ways-projekta-apraksts/ 
Projekta vadītāja:
Viktorija Reine
28232978, viktorija.reine@kurzemesregions.lv

01.03.2024. – 28.02.2026. KPR budžets: 198 762,50 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt ūdenstūrismu Latvijā un Lietuvā, turpinot attīstīt esošo pārrobežu tūrisma produktu riverways.eu, izveidojot laivojamo upju 
un ezeru ar atpūtas aktivitātēm tīklojumu.

Nozīmīgākie rezultāti un aktivitātes 2025:

✓ 12.-13.02.2025. – dalība projekta partneru sanāksmē Klaipēdas
reģionā,

✓ Noorganizēts seminārs “Ūdenstūrisma attīstība Kurzemē: jaunumi un
izaicinājumi” Kuldīgas novadā 05.06.2025. (33 dalībnieki),

✓ Noorganizēta pieredzes apmaiņas vizīte Kurzemes ūdenstūrisma
nozares pārstāvjiem uz Lietuvu, 17.-18.06.2025. (29 dalībnieki),

✓ Izstrādāts “Droši un videi draudzīgi” koncepts par drošu un videi
draudzīgu ūdenstūrismu – video, posteri, uzlīmes,

✓ Tiek veikti tīmekļvietnes https://upesoga.lv/lv/ uzlabošanas darbi, tā
tiek papildināta ar jauniem ūdenstūrisma piedāvājumiem un iespējām
Latvijā un Lietuvā,

✓ Organizētas tiešsaistes apmācības Kurzemes, Zemgales, Latgales un
Lietuvas TIC pārstāvjiem par datu ievadīšanu tīmekļvietnē
https://upesoga.lv/lv/

✓ Notiek darbs pie Ezeru ceļveža un Ezeru kartes sagatavošanas,

✓ Notiek ezeru un upju apsekojumi, aktualizējot pie tiem pieejamo
pakalpojumus,

✓ Uzlabotas ūdensmalas Kurzemē un Klaipēdas reģionā:
✓ Cieceres ezers – izveidota grants seguma taka no auto

stāvvietas līdz ezeram, uzstādīta pārģērbšanās kabīne, 3 soliņi,
velonovietne, glābšanas riņķis, info stends;

✓ Vilgāles ezers – ir uzstādīta pontonu laipa uz ezera,
pārģērbšanās kabīnes, soliņš un atkritumu konteineris;

✓ Beberliņu ūdenskrātuve – uzstādīti 2 soliņi, 3 atkritumu urnas, 2
pārģērbšanās kabīnes, 2 info stendi, 4 velonovietnes, 6 solārās
laternas, apmeklētāju skaitītājs, 6 ceļa zīmes;

✓ Agluonas upes dīķa teritorijā ierīkota peldvieta ar soliņiem un
mazās arhitektūras elementiem;

✓ Lazdininkai dīķis – tiek uzstādīta laipa, ierīkota autostāvvieta,
bērnu rotaļu laukums, nojume, pludmales volejbola laukums.

https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://www.kurzemesregions.lv/waterways-projekta-apraksts/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/
https://upesoga.lv/lv/


PANORAMA

Paveiktais un plānotais 2025 :

• Projekta kick-off (aprīļa nogale, Sieksāte)

• Sagatavota apsekojamo panorāmas vietu
karte un uzsākti apsekojumi

• Izveidots projekta Instagram profils

• Uzsākta maršruta logo izveide

• Pieredzes apmaiņas vizīte Polijā (09.2025.; 
30 dalībnieki (pašvaldību pārstāvji))

• Online vebinārs par MI un IKT  tūrismā

• Maršruta veidošanas seminārs Kurzemē

01.03.2025 – 28.02.2027 KPR budžets: 165 025,00 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Izstrādāt PANORĀMAS MARŠRUTU, kas ietver 50–70 panorāmas skatu punktus Kurzemes, Paņevežas, Šauļu, Telšu un Utenas 

reģionos. Identificējot un veidojot piekļuvi kultūrvēsturiski nozīmīgām vietām, piemēram, bākām, baznīcām, ūdenstorņiem un pilskalniem, projekts veidos unikālu 

pārrobežu maršrutu, radot bagātāku un daudzveidīgāku pārrobežu tūrisma produktu. Maršruts veicinās gan fizisko, gan digitālo piekļuvi objektiem un mudinās 

apmeklēt tūristu nenovērtētus galamērķus.

#PANORAMAROUTE

https://kurzemesregions.lv/projekti/

turisms/panorama/

Projekta vadītāja:

Alise Lūse

26567874, 
alise.luse@kurzemesregions.lv

https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/panorama/
https://kurzemesregions.lv/projekti/turisms/panorama/


BISTEPS

Projekts paredz:

• Informējoši pasākumi un kampaņas par fizisko aktivitāšu nozīmi 
ikdienā;

• Fizisko aktivitāšu un veselīga dzīves veida maršrutu izveide Kurzemē 
(2 pašvaldībās) 

• Vietējo kopienu aktivizēšanu un iedzīvotāju līdzdalības veicināšanu, 
iesaistot dažādās projekta aktivitātēs par fizisko aktivitāšu un veselīga 
dzīves veida nozīmi

• Mazā sporta aprīkojuma iegāde (nūjas, paklājiņi, hanteles u.c.)

• Pārrobežu «Miljards soļu izaicinājums» organizēšana

• Nometne senioriem un 2 publiski pārgājieni 

2025. gada sagaidāmie rezultāti: 

• Inventāra iegāde fizisko aktivitāšu pasākumiem;

• Publicitātes sagatavošana par fizisko aktivitāšu nozīmi  ikdienā

#Bisteps

Projekta vadītāja:

Aija Neilande

+371 26 147 139, aija.neilande@kurzemesregions.lv

1.04.2025 līdz 31.03.2027 KPR budžets: 62468.59 
EUR

PROJEKTA MĒRĶIS ir izveidot un īstenot Latvijas un Lietuvas pārrobežu starptautisko "Miljarda soļu izaicinājumu", stimulējot cilvēkus no dažādiem 

reģioniem katru dienu sacensties par lielāko soļu skaitu iedzīvotāju vidū.

Vadošais partneris: NGO Training synergy

(LT)



ConnectingGen

Projekts paredz:

• inovatīvu starppaudžu pieejas izstrādi sociālā darba un citiem speciālistiem darbam ar projekta 
mērķa grupu pārstāvjiem – jauniešiem, tai skaitā no mazāk labvēlīgām ģimenēm, un senioriem;

• savstarpējas pieredzes apmaiņu un atbalstu starp paaudzēm, kā arī jaunu prasmju apguvi kopīgās 
aktivitātēs;

• speciālistu apmācības starppaudžu pieejas apguvei veiksmīgākai tās pielietošanai praksē;

• vietējo kopienu aktivizēšanu un iedzīvotāju līdzdalības veicināšanu, iesaistot dažādās projekta 
aktivitātēs, piemēram, sarunu pasākumos par emocionālās un fiziskās labbūtības veicināšanu;

• brīvprātīgo piesaistes izpēti sociālo pakalpojumu jomā Kurzemes reģionā. 

2025. gada sagaidāmie rezultāti: 

• Uzsākts darbs pie starppaudžu pieejas izstrādes un aprobācijas;

• Uzsākta publicitātes kampaņas īstenošana sabiedrības izpratnes veicināšanai par starppaudžu
sadarbības ieguvumiem;

• Darbnīcas izpratnes veicināšanai par starppaudžu sadarbību "Ceļā uz labbūtību: kopīgs ceļojums"; 

• Domnīcas speciālistiem prasmju pilnveidei.
#ConnectingGen

Projekta vadītāja:

Sandra Miķelsone – Slava 

26085158, sandra.mikelsone@kurzemesregions.lv

No 15.04.2025 līdz 

14.04.2027

KPR budžets: 160 911,25 

EUR

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt sociālo iekļaušanu un kopienu saliedētību, attīstot inovatīvu starppaaudžu pieeju darbā ar senioriem un jauniešiem Latvijā un 

Lietuvā

Vadošais partneris: Kurzemes plānošanas 

reģions



Geosites

2025 gada 1. pusgadā:

Inventarizācija un ģeoloģisko objektu kategorizācija –

• Izveidota ĢIS datubāze, kas apkopos sauszemes ģeoloģiskos objektus Kurzemē un Žemaitijā;

• Izveidota ĢIS anketa, lai veiktu sauszemes objektu apsekojumus vietām, kam nav pieejami precīzi dati;

• Publiskajās datubāzēs pieejamās informācijas apkopošana un pārnešana; 

Metodikas un tehnisko risinājumu izstrāde zemūdens darbiem –

• Izstrādāta metode paraugu ievākšanai no zemūdens gruntīm;

• Teorētiska pieeja trīsdimensiju modeļu izveidei zemūens ģeoloģiskiem objektiem;

• Sagatavota urbumu un zondes aprīkojuma metodika morēnas slāņiem

2025.gada 2.pusgadā:

• Rudenī tiks nodota sauszemes ģeoloģisko objektu Gis karte;

• Turpinās ģeoloģisko objektu apsekojumi Kurzemē;

• Pieredzes apmaiņas vizīte Somijā partneriem un pašvaldību pārstāvjiem, pēc tam informatīvi webināri;

• Uzsāksim darbu pie izglītojošu 3D ģeomodeļu izstrādes;

• Pasākums Ģeodienas, kopā ar “Ģeovieta 2025”, kur par gada ģeovietu tiks atzīta Pūsēnu kāpa Dienvidkurzemes novadā

https://kurzemesregions.lv/projekti/vi

des-aizsardziba/geosites/

https://latlit.eu/theprojects/geosites/

Projekta vadītāja:

Anna Elizabete Upsava
anna.upsava@kurzemesregions.lv

01.03.2025 – 28.02.2027 KPR budžets: 166.040,00 EUR Vadošais: Latvijas Hidroekoloģijas institūts

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzlabot ģeoloģiskā mantojuma aizsardzību un saglabāšanu, veicot zemūdens izpēti, sauszemes ģeoloģisko objektu inventarizāciju un

kategorizāciju, kā arī pilnveidojot pārvaldības un izglītošanas pieejas.

Ģeoloģisko struktūru aizsardzības veicināšana Latvijā un Lietuvā

https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/geosites/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/geosites/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/geosites/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/geosites/
https://latlit.eu/theprojects/geosites/


Green Guardians

Plānotie rezultāti 2025 :

• Izstrādāts koku aleju ĢIS  datu bāzes saturs;

• Izstrādāta sabiedrības līdzdalības ĢIS anketa par koku 
alejām;

• Noorganizēta sabiedrības iesaistes kampaņa koku 
aleju apzināšanai Kurzemē (augusts – oktobri s 2025);

• Online seminārs par koku aleju apzināšanu un ĢIS 
anketas aizpildīšanu pašvaldībām un citiem 
interesentiem;

• Ekoskolu iesaistīšana aleju apzināšanā, izglītojoši 
pasākumi 8 ekoskolās Kurzemē;

• Darbsemināri  un publiskās lekcijas par aleju kopšanu 
un apsaimniekošanu;

01.02.2025 – 31.01.2027 KPR budžets: 175 372,50 EUR Vadošais: Kurzemes plānošanas reģions

PROJEKTA MĒRĶIS: Apzināt koku alejas  Kurzemē un Ziemeļlietuvā, uzlabot koku aleju aizsardzību, uzturēšanu, atjaunošanu, kā arī stiprināt 

vietējo pašvaldību kapacitāti, pilnveidot zināšanas un veicināt sabiedrības izpratni par koku aleju un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu.

#GreenGuardiansProject

https://kurzemesregions.lv/projekti/vid

es-aizsardziba/greenguardians/

Projekta vadītāja:

Ligita Kokaine

ligita.kokaine@kurzemesregions.lv

26586604

Kļūsti par aleju detektīvu 
Kurzemē! 

https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/greenguardians/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/greenguardians/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/greenguardians/
https://kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/greenguardians/


CYCLE RIGHT 

interregeurope.eu/cycleright
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
Projekta vadītāja:
Inguna Tomsone
Inguna.tomsone@kurzemesregions.lv
26552939

01.04.2024 – 30.06.2028 KPR ir asociētais partneris Vadošais partneris: NVO «Rietumpanonas reģionālās un ekonomiskās attīstības 
sabiedrība» (Ungārija)
Projekta konsultatīvais partneris: Eiropas Riteņbraucēju federācija (Beļģija)
Projekta partneris Latvijā: Latvijas Zaļo ceļu asociācija (LZCA)

PROJEKTA MĒRĶIS: Uzlabot politikas instrumentus, kas veicina ilgtspējīgu pilsētu mobilitāti zema oglekļa emisiju ekonomikas sasniegšanai,
sadarbojoties pilsētu un reģionālajiem partneriem. Šis mērķis tiek sasniegts, daloties ar labās prakses piemēriem un zināšanām par klimatnoturīgu,
pieejamu un drošu velo infrastruktūru un integrējot šīs atziņas organizāciju darbībā

Nozīmīgākās aktivitātes 2025.gada I pusgadā:

• Attālināti notikušas trešā un ceturtā KPR Koordinācijas grupa par

mobilitātes jautājumiem (katrā vidēji piedalās 25-29 valsts un pašvaldību

pārstāvji - SM, LVC, LDz, ATD, pašvaldības, LZCA, KPR)

• Noticis otrais pieredzes apmaiņas brauciens par mikromobilitātes

jautājumiem uz Boloņas metropoli (25.-26.03.2025.)

• Latvijas partneri Liepājā noorganizējuši trešo pieredzes apmaiņas

braucienu (17.-18.06.2025.)

• Veikts pilota aktivitātes apsekojums Dienvidkurzemes novadā – izpētīta

iespēja uz bijušā dzelzceļa sliedēm attīstīt tūrisma pakalpojumu

Plānotie rezultāti 2025.gada II pusgadā:

• KPR Koordinācijas grupa par mikromobilitātes jautājumiem

• Nākamie pieredzes apmaiņas braucieni – tuvākie 3.-4.09. Zviedrija

Kārlshamna un 19.-20.11. Rumānija

• Pilota aktivitātes attīstīšana

https://www.interregeurope.eu/cycleright
https://www.interregeurope.eu/cycleright
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/cycleright/


RegenT
01.07.2025 – 30.06.2028 KPR budžets: 93 912,00 EUR Vadošais: Novia University of Applied Sciences

PROJEKTA MĒRĶIS: Reģeneratīvās prakses integrācija dabas un kultūras tūrismā, izveidojot apmācību, zināšanu apmaiņas un tīklošanās platformu, 

kas balstīta uz 7 iesaistīto projektu rezultātiem un to tālāku attīstību

#RegenT

https://interreg-

baltic.eu/project/regent/

Projekta vadītāja:

Alise Lūse

26567874, 
alise.luse@kurzemesregions.lv

Plānotais 2025 :

• Partneru online sanāksmes

• Projekta kick-off (novembris, Turku, Somija)

https://interreg-baltic.eu/project/regent/
https://interreg-baltic.eu/project/regent/
https://interreg-baltic.eu/project/regent/


BalticPlanNet
01.07.2025 – 30.06.2028 KPR budžets: 20,869.34EUR Vadošais: Helmholtz-Zentrum hereon GmbH (DE)

PROJEKTA MĒRĶIS: Baltic PlaNet platforma ir visaptveroša iniciatīva, kas veltīta Baltijas jūras reģiona piekrastes pašvaldību klimata noturības 

uzlabošanai. Projekta mērķis ir palielināt pašvaldību iestāžu spējas iekļaut ārkārtēju laikapstākļu apsvērumus savā telpiskajā plānošanā, vienlaikus 

saglabājot dabisko un pilsētvidi

#RegenT

https://interreg-
baltic.eu/project/baltic-planet/
Projekta vadītāja:
Inguna Tomsone
+371 26 552 939
inguna.tomsone@kurzemesregions.lv

Plānotais 2025 :

• Partneru online sanāksmes

• Projekta kick-off (septembris, Igaunija)

https://interreg-baltic.eu/project/baltic-planet/
https://interreg-baltic.eu/project/baltic-planet/
https://interreg-baltic.eu/project/baltic-planet/
https://interreg-baltic.eu/project/baltic-planet/
https://interreg-baltic.eu/project/baltic-planet/


Just Femme

Nozīmīgākās projekta aktivitātes un rezultāti:

✓ 4 starptautiski labās prakses apmaiņas
pasākumi par taisnīgas pārejas politikas
ietekmi uz darba tirgu, dzimumu līdztiesības
analīze un pieredzes apmaiņa datu trūkumu
novēršanai;

✓ 8 starpreģionāli apmācību pasākumi;

✓ Regulāras reģionālo ieinteresēto pušu
tikšanās;

✓ 02.-03.07.2025. dalība projekta uzsākšanas
sanāksmē.

#JustFemme
https://kurzemesregions.lv/projekta-
just-femme-apraksts/

Projekta vadītāja:
Viktorija Reine
28232978, viktorija.reine@kurzemesregions.lv

01.05.2025. – 01.05.2029. KPR budžets: 196 120,00 EUR Vadošais: Kozani pašvaldība, Grieķija

PROJEKTA MĒRĶIS: veicināt teritoriālo politiku, kas veicina sieviešu vienlīdzīgu līdzdalību nodarbinātības, uzņēmējdarbības un apmācības iniciatīvās,
koncentrējoties uz topošajām zaļajām un digitālajām vērtību ķēdēm, novēršot pastāvīgo dzimumu nevienlīdzību darba tirgos Taisnīgas Pārejas (TP) 
teritorijās.
PROJEKTA UZDEVUMI:
• Analizēt dzimumu nevienlīdzību darba tirgos, koncentrējoties uz darba vietu segregāciju, nodarbinātības un atalgojuma atšķirībām, aprūpes

pakalpojumiem un piekļuvi pārkvalifikācijai TP teritorijās;
• Atbalstīt dzimumu līdztiesības aspekta integrēšanu, tostarp dzimumu līdztiesības budžeta plānošanu, ar nodarbinātību saistītā politikā;
• Veicināt sieviešu piekļuvi uzņēmējdarbībai, apmācībai un pārkvalifikācijai vīriešu dominētās nozarēs TP teritorijās, īpaši tīras enerģijas un aprites

ekonomikas jomā.



INMOBILITY

Nozīmīgākās aktivitātes un rezultāti:
• Reģionālo attīstības politikas instrumentu izvērtēšana un 

uzlabošanas priekšlikumu izstrāde
• Mobilitātes nabadzības jēdziena integrēšana politikas 

dokumentos un plānošanā
• Ieinteresēto pušu grupu izveide katrā partnervalstī, t.sk. 

pašvaldību, valsts institūciju, sabiedrības un ekspertu 
pārstāvji

• Regulāru diskusiju un tematisko sanāksmju organizēšana 
ar ieinteresētajām pusēm

• Starptautisku apmācību, semināru un pieredzes 
apmaiņas vizīšu norise partneru valstīs

• Labās prakses identificēšana un pārnese starp Eiropas 
reģioniem mobilitātes jomā

• Sociālās taisnīguma un taisnīgas pārkārtošanās principu 
integrēšana transporta stratēģijās

• Komunikācijas aktivitātes un sabiedrības informēšana par 
mobilitātes pieejamību un līdzdalības iespējām

• Projekta rezultātu apkopošana, sagatavošanās 
pilotēšanas fāzei un ietekmes izvērtēšanai

https://kurzemesregions.lv/projekti/transpo
rts-un-mobilitate/in-mobility/

Projekta vadītāja:
Anna Margeta Vērdiņa
+371 27000178
Anna.verdina@kurzemesregions.lv

01.05.2025 – 31.07.2029 KPR budžets: 151,300.00 EUR Vadošais: Transporta un loģistikas institūta fonds (ITL), Itālija

PROJEKTA MĒRĶIS:  Uzlabot 9 Eiropas reģionālās attīstības politikas instrumentus, lai samazinātu pilsētu mobilitātes politikas negatīvo ietekmi un
mazinātu mobilitātes nabadzību, it īpaši cilvēkiem ar zemiem ienākumiem vai ierobežotu piekļuvi transportam .

Projekta partneri:
(10 organizācijas no 5 valstīm + 2 partneri 
no ārpus ES)
• Transporta un loģistikas institūta 

fonds (ITL) – Itālija (vadošais partneris)
• Alba Julijas pašvaldība – Rumānija
• Ziemeļēgejas Reģionālās attīstības 

fonds – Grieķija
• Podkarpacie reģions – Podkarpacie

vojevodistes maršala birojs – Polija
• Briges pilsētas dome – Beļģija
• Amsterdamas pašvaldība –

Nīderlande
• Kurzemes plānošanas reģions – Latvija
• Erasmusa Pilsētu, ostu un transporta 

ekonomikas centrs (Erasmus UPT) –
Nīderlande

• Kragujevacas pilsēta – Serbija 
(sadarbības valsts ārpus ES)

• Čerņivcu pilsētas dome – Ukraina 
(sadarbības valsts ārpus ES)

https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/
https://kurzemesregions.lv/projekti/transports-un-mobilitate/in-mobility/

	Noklusējuma sadaļa
	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids
	9. slaids
	10. slaids
	11. slaids

	Detalizēti par projektiem
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22. slaids
	23. slaids
	24. slaids
	25. slaids
	26. slaids
	27. slaids
	28. slaids
	29. slaids
	30. slaids
	31. slaids
	32. slaids
	33. slaids
	34. slaids
	35. slaids
	36. slaids
	37. slaids
	38. slaids
	39. slaids
	40. slaids


